O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, 
contados do vencimento do Termo Primordial que se dará no dia 26/01/2025, tendo, portanto, novo 
vencimento a partir de 27/01/2025 válido até 27/01/2026. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 62.573,40 (sessenta e dois mil, quinhentos e setenta e três 
reais, quarenta centavos), com reajuste de 4,288990 %, pelo IPCA. 
2.2. O valor mensal estimado será de R$ 5.214,45 (cinco mil, duzentos e quatorze reais, quarenta e cinco 
centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total na Cláusula Segunda, correrá à conta de 
créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados da seguinte Dotação Orçamentária: